令和４年 11 月 16 日

保護者 各位

瀬戸内町立油井小中学校

校  長  川 畑 真 英

新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流行に対する対策

について（お願い）

平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。この間，子

どもたちは，学習発表会，子ども島口・伝統芸能大会と日頃の成果を精一杯発表してくれまし

た。子どもたちにも感謝です。

さて，季節は，少しずつ冬に移ろいゆく時期ですが，体調の管理には十分に留意させたいと

思います。

また，県及び町教育委員会は，新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流

行への注意喚起を行っており，新型コロナウイルス感染症については，第８波の到来と位置付

けている自治体もあるようです。

つきましては，町教育委員会の通知文と現状を踏まえ，以下のとおり感染症対策等に御理解

と御協力をお願いいたします。

記

１ 学校における基本的な感染症対策について

⑴ 「マスク着用」「手洗い，手指消毒の励行」「換気の徹底」「毎朝の検温及び入念な健康観

察」「消毒活動」を継続

※ マスク着用については，令和４年６月７日付けの依頼文（学校ホームページにも掲載）

のとおり，屋外活動時や運動時など変更点についてはそのままです。

 ⑵ 喉の保湿のために水分補給及びお茶の飲用（時期を判断して 12月以降）実施

２ 各御家庭での感染症予防及び拡大防止について

⑴ 同時流行の際は，いずれの感染症か判断が付きにくいため，症状を踏まえ，医療機関の受

診とともに医師等の指示を受けて対応することが重要です。

⑵ ハンカチ（タオル）や水分補給用の水筒（温かいお茶か白湯）の準備をお願いします。

⑶ ＰＣＲ検査の受診やお子さんの登校判断に係る情報等については学校にもお知らせ下さ

い。